
436ª feira | 23/Out/2020  - Edição nº 10795

SÚMULA DE CONCESSÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Neoortho Produtos Ortopédicos S/A., CNPJ 08.365.527/0001-21 torna público 
que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba - SMMA a 
Concessão da Licença de Operação, válida até 03/08/2023 para a atividade de 
Fabricação de instrumentos não-eletrônicos e utensílios para uso médico, cirúrgico, 
odontológico e de laboratório situada à à Rua Ângelo Domingos Durigan, 607, 
Cascatinha, Curitiba/PR.

 93244/2020 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

OLIVEIRA E CAMPANA LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.155.890/0001-36 torna 
público que recebeu do IAT, a Renovação da Licença de Operação para atividade 
Fabricação de artefatos de fibra de vidro instalada na ROD BR 369 KM 22,5, SN 
- SANTA MARIA- Cambará/PR, CEP: 86390-000.

 96001/2020 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

OLIVEIRA E CAMPANA LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.155.890/0001-36 torna 
público que irá requerer ao IAT, a Renovação da Licença de Operação para atividade 
Fabricação de artefatos de fibra de vidro instalada na ROD BR 369 KM 22,5, SN 
- SANTA MARIA- Cambará/PR, CEP: 86390-000.

 95909/2020 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Postos Pelanda Combustiveis Ltda, CNPJ: 78.901.915/0013-07 torna público 
que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba, a 
Licença Prévia para o comercio varejista de combustiveis para veiculos 
automotores sob a LP - 20000189 com validade ate 20/10/2021 a ser 
implantada na Rodovia BR Cento e Dezesseis, 28578, Campo do Santana, 
Curitiba/PR, CEP: 81.690-500.

 96218/2020 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Postos Pelanda Combustiveis Ltda, CNPJ: 78.901.915/0013-07 torna público que 
irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba, a Licença de 
Operação para o comercio varejista de combustiveis para veiculos automotores 
instalada na Rodovia BR Cento e Dezesseis, 28578, Campo do Santana, Curitiba/
PR, CEP: 81.690-500.

 96234/2020 

SERVIÇO SOCIAL AUTONOMO PALCOPARANÁ 
PORTARIA Nº 05/20 - DIPRE/PALCOPARANÁ 

 
Súmula: Designa Diretora Administrativa e Financeira para substituição 
da Diretora- Presidente do Palcoparaná, no período de férias da titular. 
A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO 
PALCOPARANÁ, nomeada pelo Decreto nº 184, de 15 de janeiro de 
2019, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei 18.381/2014, o 
Estatuto desta Entidade, homologado pelo Decreto Estadual nº 
11.907/2018, 
R E S O L V E:  
Art. 1º. Designar a Diretora Administrativa e Financeira, NICOLE 
LEMANCZYK, RG nº  5.997.329-0 SSPPR, para exercer as atribuições 
do cargo de Diretora Presidente do Palcoparaná em substituição, durante 
o período de 26/10/2020 a 24/11/2020. 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Curitiba, Paraná, em 21 de outubro de 2020. 
Nicole Barão Raffs de Medeiros 

Diretora Presidente 
 96166/2020 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

Mega Reciclagem de Materiais Ltda. torna público que recebeu do IAT, a Renovação 
da Licença de Operação para a atividade de transporte, descontaminacao e 
reciclagem de lampadas instalada a Rua Ilnah Pacheco Secundino de Oliveira, 
261, CIC, Curitiba - PR.

 95632/2020 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
PREVENTIVA REFRIGERACAO LTDA,  CNPJ:  95.389.417/0001-02 torna 
público que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de FOZ DO 
IGUAÇU, a Licença Prévia para Fabricação de outros produtos de metal não 
especificados anteriormente; Instalação e manutenção de sistemas centrais de 
ar condicionado, de ventilação e refrigeração; Instalação e manutenção elétrica; 
Instalaçõ a ser implantada AVENIDA CORONEL FRANCISCO LUDOLF GOMES, 
1252� JARDIM DOM PEDRO - FOZ DO IGUAÇU - PR.

 95877/2020 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
PRO-QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 36.926.567/0001-
30 torna público que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente 
de Cascavel, a Licença Simplificada para fabricação de domissanitários e  
outros produtos químicos não especificados anteriormente a ser implantada 
na Rua Vereador Eliseu Shimidt 270, Nucleo Industrial III, Cascavel, Paraná, 
CEP: 85.811-560 .

 95597/2020 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
ROSE FARIAS VALIATI - ME torna público que irá requerer ao IAT, a Licença 
Prévia para AMPLIAÇÃO DA ATIVIDADE DE ABATE DE BOVINOS, 
SUÍNOs, OVINOS, OUTROS ANIMAIS E FABRICAÇÃO DE EMBUTIDOS 
E DEFUMADOS a ser implantada na Rod. PRT 163, km 01, s/n, Zona Rural, 
Barracão - PR.

 93261/2020 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
RUBAG INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA torna público 
que irá requerer ao IAT, a Licença Prévia para Fabricação de pneumáticos e de 
câmaras-de-ar a ser implantada R GEORGES ABOU ASSALY MACARIOS,75 
Bairro Rio Pequeno São Jose dos Pinhais.

 95888/2020 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Semix Comércio de Insumos Agropecuários LTDA, CNPJ 05.229.719/0001-12 
torna público que irá requerer ao IAT, a Licença de Instalação para fabricação de 
produtos diversos não especificados anteriormente a ser implantada na Rodovia PR 
317, 2680 KM 03, Lote 332 e 334 A.

 95514/2020 

 

SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS POR FRETAMENTO DE CURITIBA E 

MUNICÍPIOS DO PARANÁ 
 

CNPJ: 81.051.997/0001-01 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

 
SINFRETIBA – Sindicato das Empresas de Transporte de 
Passageiros por Fretamento de Curitiba e Municípios do Paraná, 
CNPJ 81.051.997/0001-00, com sede a Rua Silveira Peixoto, 1040 
– Sala 504 – Batel – Curitiba PR, através de seu presidente André 
Willy Isaak, vem a público convocar a categoria econômica do setor 
de fretamento da região de Ponta Grossa, associados ou não dessa 
entidade, para a realização de ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA onde serão deliberadas as propostas de 
negociação coletiva: índices de reajuste e demais cláusulas sociais 
e econômicas para a convenção coletiva 2020. 
 
A assembleia será realizada no dia 28/10/2020, a instalar-se em 
primeira convocação às 10:00 horas e, em segunda convocação às 
10:15 horas, através da plataforma virtual do sistema CISCO 
WEBEX, conforme autoriza a Lei Federal 14.010/2020, em seu artigo 
5º Parágrafo Único, a ser acessada pelo seguinte link, mediante 
registro prévio do participante: 
 

https://sinfretiba.my.webex.com/sinfretiba.my-
pt/j.php?RGID=rf5f51633a4e68f5804708c3a31a9dcd1 

 
Curitiba, 20 de outubro de 2020. 

Presidente André Willy Isaak 
CPF 034.400.259-42 

 
 95992/2020 

SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE 
ROLÂNDIA. 

SEDE: Rua Santa Catarina, n°1.630 – Rolândia/PR – Fone: (43) 3015-
4067 

ELEIÇÕES SINDICAIS – AVISO RESUMIDO DO EDITAL 

Faço saber que dias 01 e 02 dezembro de 2.020, será realizada eleição 
para a composição da Diretoria Administrativa, Conselho Fiscal e 
Conselho de Representantes e respectivos suplentes. O prazo para 
registro de chapas é de 03 (três) dias. Os pedidos de registro de chapas 
serão dirigidos à Comissão Eleitoral, na forma do Estatuto Social. 
Durante o prazo para o registro de chapas, ou seja de 26 a 28/10/2020, 
a Comissão Eleitoral manterá o expediente no horário das 13:00 ás 
18:00 horas, na sede do Sindicato, sito a Rua Santa Catarina, n°1.630 – 
Rolândia/PR. Realizar- sê-a segunda votação dias 07 e 08 de Dezembro 
de 2.020, ou terceira votação dias 10 e 11 de Dezembro de 2.020, caso 
não seja obtido quórum na primeira e na segunda votação 
respectivamente. Haverá urnas itinerantes e local fixo de votação será 
na sede do Sindicato, sito a Rua Santa Catarina, n°1.630 – Rolândia/PR, 
no horário das 07:00 ás 17:00 horas, tanto para o 1°, 2° ou 3° escrutínio, 
conforme o caso. O edital de convocação encontra-se afixado na sede 
do Sindicato em – Rolândia/PR, regulando-se os procedimentos 
eleitorais pelo disposto no Estatuto Social da Entidade. Rolândia, 20 de 
Outubro de 2.020 – JOSÉ ADÃO DE OLIVEIRA- Presidente. 
  95243/2020 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
763034320

Documento emitido em 24/11/2020 19:08:21.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10795 | 23/10/2020 | PÁG. 43

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


